

**Holco 2008 A/S**  
**Romerparken 25, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**2016**

---

**CVR-nr. 31 87 09 33**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2017..

---

Joen-Magnus Reinert  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Holco 2008 A/S Romerparken 25 6000 Kolding
	CVR-nr.: 31 87 09 33
	Stiftet: 27. november 2008
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Joen-Magnus Reinert, Kolding, formand Jette Kjærgaard, Kolding Nina Kjærgaard Reinert, Kolding Anne Reinert Skovbakke, Kolding
<b>Direktion</b>	Nina Kjærgaard Reinert, Kolding
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	JMR Holding, Kolding A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	NewCo Holding Kolding A/S, Kolding Kløvervej 44, Kolding A/S, Kolding
<b>Associeret virksomhed</b>	Vital Invest Danmark A/S, Kolding

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at fungere som holdingselskab.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -420 t.kr. mod -409 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 32.380 t.kr. mod -4.461 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-419.672</b>	<b>-409.443</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.806.734	-6.126.671
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	0	-330.040
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	546.898	278.607
Andre finansielle indtægter	1.528.055	3.111.824
1 Øvrige finansielle omkostninger	-765.321	-333.981
<b>Resultat før skat</b>	<b>32.696.694</b>	<b>-3.809.704</b>
Skat af årets resultat	-316.457	-651.133
<b>Årets resultat</b>	<b>32.380.237</b>	<b>-4.460.837</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	25.690.789	0
Overføres til overført resultat	6.689.448	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.460.837
<b>Disponeret i alt</b>	<b>32.380.237</b>	<b>-4.460.837</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	67.967.521	19.223.329
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	500.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>68.467.521</u>	<u>19.223.329</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>68.467.521</u></b>	<b><u>19.223.329</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	49.219.820	12.378.885
	Andre tilgodehavender	144.355	62.231
	Tilgodehavender i alt	<u>49.364.175</u>	<u>12.441.116</u>
4	Likvide beholdninger	<u>55.150.407</u>	<u>32.214.225</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>104.514.582</u></b>	<b><u>44.655.341</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>172.982.103</u></b>	<b><u>63.878.670</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	42.717.521	0
7 Overført resultat	64.391.357	57.701.909
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>107.608.878</b>	<b>58.201.909</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	30.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.000.000	0
Gæld til pengeinstitutter	5.849.363	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	29.140.915	4.745.000
Selskabsskat	316.457	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	337.133
Anden gæld	66.490	594.628
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	35.373.225	5.676.761
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>65.373.225</b>	<b>5.676.761</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>172.982.103</b>	<b>63.878.670</b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	19.769	120.196
Andre finansielle omkostninger	<u>745.552</u>	<u>213.785</u>
	<b><u>765.321</u></b>	<b><u>333.981</u></b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	25.350.000	10.549.032
Tilgang i årets løb	0	25.250.000
Afgang i årets løb	<u>-100.000</u>	<u>-10.449.032</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>25.250.000</u></b>	<b><u>25.350.000</u></b>
Opskrivninger primo	-6.126.671	-889.190
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	31.806.734	-6.126.671
Årets tilbageførsler på afgang	10.726	889.190
Kapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	<u>17.026.732</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>42.717.521</u></b>	<b><u>-6.126.671</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>67.967.521</u></b>	<b><u>19.223.329</u></b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Holco 2008 A/S</b>
NewCo Holding Kolding A/S, Kolding	100 %	51.607.107	14.331.320	50.275.650
Kløvervej 44, Kolding A/S, Kolding	50 %	<u>35.383.742</u>	<u>34.883.742</u>	<u>17.691.871</u>
		<b><u>86.990.849</u></b>	<b><u>49.215.062</u></b>	<b><u>67.967.521</u></b>



**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb	500.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Holco 2008 A/S</b>
Vital Invest Danmark A/S, Kolding	50 %	1.000.000	0	500.000

**4. Likvide beholdninger**

Danske Bank, Valutakonto 4394035688	0	18.782.500
Danske Bank, Valutakonto 4394035610	0	392
Danske Bank, Valutakonto 4394033596	0	1.693.788
Danske Bank 11383300	0	9.522.524
Danske Bank, Valutakonto 4394033596	0	1.856.277
Den Jyske Sparekasse	0	191.634
Nykredit 9639866	3.500.966	0
Nykredit 4254605	39.356.818	0
Frøs Herreds Sparekasse	175.124	167.110
Børsnoterede aktier	12.117.499	0
	<b>55.150.407</b>	<b>32.214.225</b>

**5. Virksomhedskapital**

Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Aktiekapitalen består af aktier á kr. 1.000 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Resultatandel	25.690.789	0
Kapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	<u>17.026.732</u>	<u>0</u>
	<b><u>42.717.521</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 7. Overført resultat

Overført resultat primo	57.701.909	62.162.746
Årets overførte overskud eller underskud	<u>6.689.448</u>	<u>-4.460.837</u>
	<b><u>64.391.357</u></b>	<b><u>57.701.909</u></b>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for gæld til realkreditinstitutter i følgende tilknyttede datterselskaber: Kløvervej 44, Kolding A/S, restgæld på t.kr. 67.063, Metalvej 12, Kolding A/S, restgæld på t.kr. 13.521 og Gl. Donsvej 6 Kolding A/S, restgæld på t.kr. 6.941.

Selskabet har stille selvskyldnerkaution for bankgæld overfor Metalvej 12, Kolding A/S, Fast Ejendom Kolding 2014 ApS, Gl. Donsvej 6 Kolding ApS, Kløvervej 44, Kolding A/S, Nowocoat Industrials A/S og Søndergade 2 Kolding ApS. Den samlede bankgæld i nævnte selskaber andrager 31/12 2016 i alt t.kr. 17.503.

Selskabets pengeinstitut har stillet bankgaranti, Eur. t.kr. 1.850 i forbindelse med salg af datterselskabsaktier.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 35.849 t.kr., har selskabet deponeret børsnoterede værdipapirer kursværdi 31/12 2016 t.kr. 12.117.

Selskabet kautionerer for leasingengagement i tilknyttet virksomhed, hvis restgæld pr. 31. december 2016 udgør 4.966 t.kr.

### 9. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JMR Holding, Kolding A/S, CVR-nr. 31 93 76 04 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

## Noter

---

### 9. **Eventualposter (fortsat)** **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.